EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL-TECH E.P.

RENDICION DE CUENTAS ANO 2020

MATRIZ.- CUMPLIMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

a) Contratos y/o Convenios suscritos en el afio 2020
CONSULTORIAS

No.

Unidad
Responsable

AREAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS

Fecha de inicio

Fecha de Fin

Presupuesto
Codificado

Presupuesto
Ejecutado

% de
Cumplimiento

FIMCM

CONTRATO No. 50-2019// SERVICIO PARA LA ELABORACION
DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DEL CANTON SAN FRANCISCO DE MILAGRO.

3/01/2020

30/11/2020

142,042.00

S 14,204.20

10.00%

CIEC

CONTRATO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL
PNUD// REALIZAR UN INFORME DEL GASTO SOCIAL CON
CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 ELABORADO EN BASE
AL ESQUEMA DE INFORME ACORDADO ENTRE LAS AGENCIAS
DEL SISTEMA DE NACIONES UNIDAS Y EL MINISTERIO DE
ECONOMIA Y FINANZAS QUE CUENTE CON LOS MAS ALTOS
ESTANDARES DE CALIDAD Y RIGUROSIDAD ACADEMICA.

8/01/2020

4/03/2020

8,900.00

S 8,900.00

100.00%

FCSH

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS// PRESTAR
SERVICIOS DE ASESORIA EN ARQUEOLOGIA SUBACUATICA
DENTRO DEL ECUADOR, TANTO EN TIERRA COMO ALTA
MAR, A TRAVES DE ACTIVIDADES DE BUCEO, BUSQUEDA DE
INFORMACION, GENERACION DE REPORTES Y DEMAS
INHERENTES AL CAMPO PROFESIONAL DE LA ARQUEOLOGIA
DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES DE LA CONTRATANTE.

31/01/2020

30/05/2020

17,377.68

S 17,377.68

100.00%

CIPAT

RE-EP-MIMG-003-2019// ESTUDIO DE REDISENO DE LA
AMPLIACION DEL SECTOR D DEL RELLENO SANITARIO LAS
IGUANAS, POR LA INCORPORACION DEL NUEVO LOTE
MUNICIPAL DE CODIGO MUNICIPAL NO. 48-6100-000

1/07/2020

30/10/2020

60,000.00

S 30,000.00

50.00%

FCV

CONTRATO DE SERVICIOS// REALIZAR UNA CONSULTORIA
SOBRE "EL ACAPARAMIENTO Y AVANCE DE LOS AGRO
NEGOCIOS EN LA ZONA DE INTERVENCION Y LA AFECTACION
SOCIO ECONOMICA Y AMBIENTAL PARA LAS MUJERES, SUS
FAMILIAS Y LAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS".

21/08/2020

21/11/2020

4,017.86

S 4,017.86

100.00%

CIEAR

CONTRATO DE SERVICIOS// PRESTAR SUS SERVICIOS DE
CONSULTORIA PARA REALIZAR UNA CARACTERIZACION DE
LOS SISTEMAS PRODUCTIVOS BAJO MODELOS
AGROECOLOGICOS RESILIENTES DE LAS PROVINCIAS DE
MANABI, ESMERALDAS Y CHIMBORAZO QUE, A PARTIR DE
UNA BASE TEORICA, CONCRETE UN DOCUMENTO DE
CARACTERIZACION DE SAIS POR PROVINCIA Y PLANTEE
ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS AGROECOLOGICAS ESPECIFICAS
A NIVEL DE FINCA Y ESTRATEGIAS DE INCIDENCIA QUE
CONTRIBUYAN A CONSOLIDAR EL PROCESO
AGROECOLOGICO EN CADA PROVINCIA, CON ENFASIS LO
PRODUCTIVO, LA ARTICULACION COMERCIAL Y LA LOGISTICA
POST- EMERGENCIA DEBIDO AL COVID-19. LOS TRABAJOS SE
REALIZARAN BAJO LA SUPERVISION DE LA PERSONA
DESIGNADA POR LA FUNDACION PARA TAL EFECTO.

23/07/2020

21/12/2020

8,928.57

S 8,928.57

100.00%

FCSH

CONTRATO ARCOTEL-2020-012// ELABORACION DE
PROYECTO DE REGLAMENTO DE DERECHOS POR
OTORGAMIENTO DE TiTULOS HABILITANTES DEL REGIMEN
GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y DERECHOS Y TARIFAS
POR USO DE FRECUENCIAS; Y, ELABORACION DEL PROYECTO
DE REGLAMENTO DE MERCADOS.

1/09/2020

30/06/2021

100,000.00

0.00%

CIEC

CONTRATO Nro. COSEDE-CDC-003-2020// CONSULTORIA
PARA LA DETERMINACION DEL NIVEL OBJETIVO DEL SEGURO
DE DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO PRIVADO

5/11/2020

6/01/2021

37,200.00

0.00%

CIEC

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS// REALIZAR UN
ESTUDIO ECONOMICO DENOMINADO “LA CONTRIBUCION
ECONOMICA DEL TURISMO DE CRUCERO NAVEGABLE AL
ARCHIPIELAGO DE GALAPAGOS”.

7/12/2020

25/01/2021

9,700.00

S 5,820.00

60.00%

TOTAL

$388,166.11

$89,248.31

SERVICIOS

No.

Unidad
Responsable

AREAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS

Fecha de inicio

Fecha de Fin

Presupuesto
Codificado

Presupuesto
Ejecutado

% de
Cumplimiento

CTl

RE-EEP-CES-06-2020/CONTRATO No. CES-2020-10//
SERVICIO DE ALOJAMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DE
PRESENTACION Y APROBACION DE PROYECTOS DE
CARRERAS Y PROGRAMAS DE LAS INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR DEL ECUADOR Y SISTEMA DE
INFORMACION DEL PLAN DE CONTIGENCIA

1/02/2020

31/12/2020

$

58,678.03

S 58,686.98

100.02%
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CTI

RE-EEP-CES-07-2020/CONTRATO No. CES-2020-11//
SERVICIO DE ACTUALIZACION Y SOPORTE TECNICO DE LA
PLATAFORMA DE PRESENTACION Y APROBACION DE
PROYECTOS DE CARRERAS Y PROGRAMAS DE LAS
INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR DEL ECUADOR Y
SOPORTE TECNICO DEL SISTEMA DE INFORMACION DEL
PLAN DE CONTINGENCIA

20/02/2020

31/12/2020

S 37,050.90

S 37,050.90

100.00%

FCV-
LABORATORIO
BIOMED

CONVENIO DE ASISTENCIA FINANCIERA NO REEMBOLSABLE
ENTRE EL FIDEICOMISO SUMAR JUNTOS, LA ESCUELA
SUPERIOR POLITECNICA DEL LITORAL Y LA EMPRESA PUBLICA
DE SERVICIOS ESPOL-TECH E.P.// EJECUTAR EL PROYECTO
DENOMINADO “DIAGNOSTICO GENETICO DE SARS-COV-2
PARA EL CONTROL EPIDEMIOLOGICO DE COVID-19 EN EL
ECUADOR”

25/06/2020

30/10/2020

S 255,007.11

S 255,007.11

100.00%

CTI

RE-EEP-CES-10-2020/CONTRATO No. CES-2020-13//
SERVICIO DE DESARROLLO DE LA PLATAFORMA DE
PRESENTACION Y APROBACION DE PROYECTOS DE
CARRERAS Y PROGRAMAS DE LAS INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR DEL ECUADOR

3/08/2020

7/10/2020

S 38,796.48

S 38,796.48

100.00%

PROTAL

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS// REALIZAR
ANALISIS MICROBIOLOGICOS EN AUTOCLAVE DEL HOSPITAL
ROBERTO GILBERT, QUE COMPRENDE EL CONTROL DE 72
INDICADORES DE 90 KG. DE AEROBIOS TERMOFILOS
ESPORULADOS Y; ANALISIS MICROBIOLOGICOS EN
AUTOCLAVE DEL HOSPITAL LUIS VERNAZA, QUE COMPRENDE
EL CONTROL DE 84 INDICADORES DE 120 KG. DE AEROBIOS
TERMOFILOS ESPORULADOS.

1/06/2020

1/06/2022

S 18,173.76

S 4,543.50

25.00%

PROTAL

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 32/2020//
EJECUCION DE CONTRAMUESTREOS DE CALIDAD DEL AGUA
TRATADA, EN LA RED DE DISTRIBUCION DE GUAYAQUIL Y EN
PARROQUIAS RURALES.

24/09/2020

24/09/2021

S 96,506.04

S 6,386.94

6.62%

CENAIM

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 001/2020//
REALIZAR UN ENSAYO PARA COMPARAR EL RENDIMIENTO
DE ONCE (11) DIETAS EXPERIMENTALES SOBRE LA
PRODUCCION DE LARVAS DEL CAMARON PENAUS
LITOPENAEUS VANNAMEI.

11/11/2020

1/12/2020

S 5,145.96

S 5,145.96

100.00%

CENAIM

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS//
ENTRENAMIENTO EN CULTIVO DE HUAYAIPE SERIOLA
RIVOLIANA A PERSONAL DE LA COMPANIA FOREVER OCEANS

10/11/2020

10/11/2021

S 9,900.00

0.00%

CENAIM

ADENDUM AL CONVENIO DE ASISTENCIA FINANCIERA NO
REEMBOLSABLE ENTRE EL FIDEICOMISO SUMAR JUNTOS, LA
ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DEL LITORAL// Diagndstico
genético de SARS-CoV-2 para el control epidemiolégico de
COVID-19 en comunas rurales del norte de la provincia de
Santa Elena - Parroquias Colonche y Manglaralto y cantén
Puerto Lépez de la provincia de Manabi.

11/11/2020

31/12/2020

S 69,903.64

S 69,903.64

100.00%

TOTAL

$589,161.92

$475,521.51

CAPACITACION

No.

Unidad
Responsable

AREAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS

Fecha de inicio

Fecha de Fin

Presupuesto
Codificado

Presupuesto
Ejecutado

% de
Cumplimiento

FCSH

CONVENIO ESPECIFICO ENTRE UNIVERSIDAD ESAN Y ESPOL-

TECH E.P.// SEMINARIO INTERNACIONAL DE ESTUDIO PARA

UN GRUPO DE ALUMNOS DE LA MAESTRIA EN MBA DE ESAN
PERU, QUE SE REALIZARA DEL 31 DE AGOSTO DE 2020 AL 18
DE SEPTIEMBRE DE 2020

31/08/2020

18/09/2020

S 6,200.00

$6,200.00

100.00%

CEC

ORDEN DE COMPRA No. I.C. 016-ISSFARL-CP-2020//
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL
PERSONAL DEL ISSFA REGIONAL LITORAL SEGUN PROGRAMA
DE CAPACITACION PERIODO 2020

6/11/2020

14/12/2020

S 5,525.00

$5,525.00

100.00%

CISE

ORDEN DE COMPRA No. OT-2020-018// SERVICIO DE
CAPACITACION EN DISENO INSTRUCCIONAL PARA
AMBIENTES VIRTUALES DE LA ESCUELA DE CONDUCTORES
PROFESIONALES ESPOL E.P.

9/11/2020

7/02/2021

S 6,010.00

$ 3,005.00

50.00%

TOTAL

$17,735.00

$ 14,730.00
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CIDIS

CONVENIO INTERINSTITUCIONAL DE FINANCIAMIENTO//
DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACION
“IMPLEMENTACION DE UN ROBOT SOCIAL-EDUCATIVO CON
JUEGOS INTERACTIVOS MIDI PARA EL APRENDIZAJE
INCLUSIVO EN ESCUELAS CON LA FILOSOFIA APRENDER
JUGANDO "LOLY-MIDI INCLUSIVO” (el plazo inicia desde la
acreditacion de los recursos)

39,942.00

$0.00

0.00%

FCSH

CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACION// DETECCION,
EVALUACION Y REGISTRO DEL PATRIMONIO CULTURAL
SUBACUATICO DE LA COSTA MARITIMA DE LA PENINSULA Y
PROVINCIA DE SANTA ELENA, ECUADOR

17/02/2020

17/02/2022

1,188,299.40

$73,026.83

6.15%

FCV

CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA ESCUELA SUPERIOR
POLITECNICA DEL LITORAL (ESPOL) ESPOL-TECH E.P. Y OLAM
ECUADOR S.A., PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
INTITULADO “INVESTIGACION APLICADA PARA LA
MITIGACION DE CADMIO EN CACAO EN SITIOS CON
ELEVADAS CONCENTRACIONES DE METAL”.

17/07/2020

17/07/2022

29,086.88

$0.00

0.00%

CIPP-RRD

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 2020/3098//
CONCEPTUALIZACION, DISENO E IMPLEMENTACION DE UN
SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA CONTRA INUNDACIONES
PARA LA ISLA LUIS VARGAS TORRES DE LA CIUDAD DE
ESMERALDAS

25/08/2020

22/04/2021

53,178.40

$13,294.60

25.00%

CIP-RRD

CONVENIO INTERINSTITUCIONAL DE TRANSFERENCIA DE
RECURSOS// ESTUDIO DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA
PARA INUNDACIONES Y PLAN DE ACCION POST COVID-19 Y
PREVENCION DE INVIERNO 2021 EN EL CANTON DURAN
(SATI-COVID DURAN).

22/3/2021

22/10/2021

50,000.00

$0.00

0.00%

FCVv

Acuerdo de Asociacion entre KU LEUVEN, CIAT, ESPOL-TECH
E.P., AGROSAVIA Y WAGENINGEN UNIVERSITY RESEARCH Y
FEDERACION NACIONAL DE CACAOTERAS.// MEJORA DE LA
CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE COLOMBIA'Y ECUADOR
PARA MITIGAR LAS BARRERAS COMERCIALES DEBIDO A LOS
ALTOS NIVELES DE CADMIO EN EL CACAO. (PROYECTO
STDF/PG/681).

1/09/2020

31/08/2023

60,140.00

$0.00

0.00%

CIDIS

CONTRATO DE SERVICIOS DE INVESTIGACION//PROYECTO DE
INVESTIGACION PATROCINADA: "DETECCION DE CINTA
INDICADORA DE SEMANA DE MADURACION Y
RECONOCIMIENTO DE COLOR USANDO VISION ARTIFICIAL".

23/12/2020

16/04/2021

4,299.64

$0.00

0.00%

CIP-RRD

CONVENIO INTERINSTITUCIONAL DE TRANSFERENCIA DE
RECURSOS// DESARROLLO DEL PROYECTO DE
INVESTIGACION: INSUMOS PARA LA IMPLEMENTACION DE
UN SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA ANTE PANDEMIAS:
CASO PILOTO COVID 19 (SARS CoV 2) EN LA CIUDAD DE

26/3/2021

26/11/2021

15,000.00

$0.00

0.00%

DECANATO DE
INVESTIGACION

EUIBI%II’EIAIU: C- RG-13199-PO01// CONSULTORIA PARA
EJECUTAR LA EVALUACION DE LA CONTRIBUCION SOCIAL Y
ECONOMICA DE LA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DEL
LITORAL (ESPOL).

8/12/2020

31/07/2021

40,178.57

$0.00

0.00%

10

FCNM

CONVENIO DE COOPERACION ENTRE LA ESCUELA SUPERIOR
POLITECNICA DEL LITORAL (ESPOL), Y LA EMPRESA PUBLICA
DE SERVICIOS ESPOL-TECH E.P.// CO-EJECUCION DEL
CONVENIO ESPECIFICO DE FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO
DENOMINADO: “VALORISATION OF AGRICULTURAL
RESIDUES VIA ANAEROBIC DIGESTION: FROM BIOGAS TO
CARBOXYLATES” (el plazo inicia desde la acreditacién de los
recursos)

115,860.00

$0.00

0.00%

TOTAL

$1,595,984.89

$ 86,321.43

OBRA

No.

Unidad
Responsable

AREAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS

Fecha de inicio

Fecha de Fin

Presupuesto
Codificado

Presupuesto
Ejecutado

% de
Cumplimiento

ADMINISTRACION

CONTRATO No. 051-2020, PROCESO RE-ESPOL-015-2020//
REMODELACION DE LA PRIMERA FASE CONSTRUCTIVA DEL
EDIFICIO 39 ACTUAL 3G PARA EL AREA DE CUIDADOS
INFANTILES Y AREA COMUN EN LA ESCUELA SUPERIOR
POLITECNICA, ESPOL.

19/4/2021

15/10/2021

$

423,339.29

$0.00

0.00%
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b) Contratos y/o Convenios suscritos en afios anteriores y que se encuentran vigentes en el 2020

No.

Tipo de
contratacion
(Consultoria/

Servicios/
Capacitacion)

Unidad
Responsable

AREAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS

Fecha de inicio

Fecha de Fin

Presupuesto
Codificado

Presupuesto
Ejecutado

% de

Cumplimiento

INVESTIGACION

1111-40-03
Capacitacién
(FIEC)

ESPOLTEL// DESARROLLO DE HERRAMIENTAS PARA
REDUCIR TIEMPO DE DETECCION Y MEDICION
MANUAL DE POSTES, TRANSFORMADORES Y
LUMINARIAS DE NUBES DE PUNTOS
TRIDIMENSIONALES

1/11/2016

1/11/2017

55,000.00

48,207.93

87.65%

INVESTIGACION

CADMIO EN
CACAO
c.c. 4910-30-04

UNIVERSIDAD DE LOVAINA (BELGICA)//
AGREEMENT// PROYECTO: FOOD STANDARS AND
SUSTAINABILITY IN THE CACAO SUPPLY CHAIN

1/1/2017

31/12/2021

299,406.00

113,314.76

37.85%

INVESTIGACION

DECANATO DE
POSTGRADOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE  BARCELONA//
ACUERDO DE ASOCIACION// ORACLE:
OBSERVATORIO REGIONAL DE CALIDAD Y EQUIDAD
DE LA EDUCACION SUPERIOR EN LATINOAMERICA

1/3/2017

1/3/2021

23,911.00

15,750.38

65.87%

CONSULTORIA

CIPAT

BIRA" BIENES Y KAICES S.A. Y MINERALES DEL
ECUADOR MINECSA S.A.//CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS: ESTUDIOS DE LA ZONA
DE EXCLUSION MINERA Y SU FACTIBILIDAD EN LOS
CANTONES ZARUMA-PORTOVELO: CASO

CONCESIONES MINERAS ESPERANZA 1, CODIGO
2606 1 Y PAIACIOS CADIGO 158

27/4/2018

31/12/2018

92,196.50

69,866.50

75.78%

INVESTIGACION

CADS

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES MAGDBURG-
STENDAL (UAM)// ACUERDO DE DONACION
"PARTNERSHIP AGREEMENT" 586345-EPP-|-2017-DE-
EPPKA2-CBHE-JP ENTRE HOCHSCHULE MAGDEBUR-
STENDAL BREITSCHEIDSTR 2, 39114 MAGDEBURG
(ALEMANIA) Y LA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA
DEL LITORAL PARA EL PROYECTO "WATER
MANAGEMENT AND CLIMATE CHANGE IN THE FOCUS
OF INTERNATIONAL MASTER PROGRAMS /
WATERMAS

30/5/2018

30/5/2020

109,517.60

109,517.60

100.00%

INVESTIGACION

CIBE

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE PASTAZA// CONVENIO ESPECIFICO
ENTRE LA EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL-
TECH EP, A TRAVES DEL CENTRO DE
INVESTIGACIONES BIOTECNOLOGICAS DEL ECUADOR
Y GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE PASTAZA - (GADPPZ) PARA LA
PRODUCCION DE 41.250 VITROPLANTULAS DE CANA
LIMENA  PARA  SU REJUVENECIMIENTO Y
DISTRIBUCION EN LOS SECTORES AGRICOLAS DE
PASTAZA

18/6/2018

17/1/2021

29,700.00

14,850.00

50.00%

Investigacion

FCV

GlZ-Cooperacién Técnica Alemana// CONTRATO
83290678 // HERRAMIENTAS INTEGRALES PARA
IDENTIFICAR 'Y MITIGAR ZONAS CACAOTERAS
CONTAMINADAS CON CADMIO EN AMAZONIA
NORTE Y MANABI

20/6/2018

26/6/2020

147,262.50

132,536.25

90.00%

INVESTIGACION

FCV

COMPARIA MARS LA CHOLA (MLCH) C.L.//CONVENIO
DE COOPERACION Y ASISTENCIA TECNICA ENTRE LA
EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS ESPOL-TECH E.P. Y
LA COMPARNIA MARS LA CHOLA (MLCH) C.L//
PROYECTO EL PAPEL DE LA FERTILIZACION MINERAL
EN EL AUMENTO DE LOS RENDIMIENTOS DE GRANOS
DE CACAO: UN ESTUDIO A LARGO PLAZO EN UN
SUELO TiPICO DE CULTIVO DE CACAO EN ECUADOR

17/12/2018

17/12/2023

645,912.00

224,809.00

34.80%

INVESTIGACION

FCV

YARECUADOR//ACUERDO DE COOPERACION EN
INVESTIGACION// EFECTOS DE LA NUTRICION EN LA
PRODUCCION DE CACAO, CD DISPONIBLE EN EL
SUELO Y ABSORCION EN LOS TEJIDOS DEL CACAO
/HOIA GRANO Y MAZORCA

1/1/2019

31/12/2021

89,345.10

40,886.11

45.76%

10

INVESTIGACION

VLIR

VLIR USO// MANAGEMENT OF THE NETWORK PHASE
Il PARTNER PROGRAMME WITH ESCUELA SUPERIOR
POLITECNICA DEL LITORAL (ESPOL)

1/1/2019

31/12/2022

1,000,000.00

159,386.31

15.94%

11

INVESTIGACION

FCV

BID/FONTAGRO NO. ATN/RF-17235-RG//
PLATAFORMA MULTIAGENCIA DE CACAO PARA
AMERICA LATINA Y EL CARIBE "CACAO 2030-2050"

30/4/2019

30/4/2023

452,475.00

139,813.62

30.90%

12

INVESTIGACION

CADS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DE GUAYAQUIL// PLAN PARA MEJORAR
LA RESILIENCIA FRENTE A INUNDACIONES EN LA
CIUDAD DE GUAYAQUIL-PARROQUIA  FEBRES
CORDERO, IMPLEMENTANDO METODOLOGIA
INNOVADORA PARA LA  PLANIFICACION DE
DESARROLLO URBANO.

6/5/2019

5/10/2020

280,000.00

280,000.00

100.00%
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No.

Tipo de
contratacion
(Consultoria/

Servicios/
Capacitacion)

Unidad
Responsable

AREAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS

Fecha de inicio

Fecha de Fin

Presupuesto
Codificado

Presupuesto
Ejecutado

% de
Cumplimiento

13

SERVICIOS

CVR

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL
DESARROLLO  (PNUD)//PROYECTO 00110378
/PROYECTO INEDITA / CONTRATO
2019/2671//SISTEMA DE RECOMENDACION PARA
OPTIMIZAR LA GENERACION DE POLITICA PUBLICA
CON PARTICIPACION ACADEMICA

16/5/2019

13/5/2020

28,192.50

S 28,192.50

100.00%

14

SERVICIOS

CADS

UNIVERSIDAD DE  CUENCA//CONTRATO  DE
PRESTACION  DE  SERVICIOS  NO.  S-006-
2019//CONTRATACION DEL SERVICIO DE ANALISIS
DEL AGUA PARA EL PROYECTO ANALISIS DE LA
VARIACION TEMPORAL DE LAS CARACTERISTICAS
FiSICO-QUIMICAS Y BIOLOGICAS DE LOS LAGOS DEL
PARQUE NACIONAL CAJAS

28/5/2019

27/5/2020

34,850.00

S 24,395.00

70.00%

15

SERVICIOS

PROTAL

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS JUNTA DE
BENEFICENCIA// SERVICIOS DE ANALISIS
MICROBIOLOGICOS EN AUTOCLAVES DEL HOSPITAL
ROBERTO GILBERT Y LUIS VERNAZA

1/6/2019

1/6/2020

9,342.00

S 9,342.00

100.00%

16

SERVICIOS

FCV

AGROINDUSTRIAS ARRIBA DEL ECUADOR
S.A.//"ADAPTACION DE TECNOLOGIA DE
AGRICULTURA DE PRECISION PARA PEQUENAS
EXPLOTACIONES DE CACAO" PARA REALIZAR
ESTUDIOS DE ISOTOPOS ESTABLES DE CADMIO EN
FINCAS UBICADAS EN LAS ZONAS CONTAMINADAS
(HOTSPOTS) Y LA DIFERENCIA VARIETAL EN LA
ABSORCION DEL CONTAMINANTE EN PRUEBAS DE
INVERNADERO

22/7/2019

19/11/2020

19,640.00

S 15,712.00

80.00%

17

CONSULTORIA

CIR

PNUD PROAMAZONIA// CARTA DE ACUERDO ENTRE
EL PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL
DESARROLLO Y LA EMPRESA PUBLICA DE SERVICIOS
ESPOL-TECH E.P. PARA LA IMPLEMENTACION DE LOS
PROYECTOS“MANEJO INTEGRADO DE PAISAJES DE
USO MULTIPLE Y DE ALTO VALOR DE CONSERVACION
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA REGION
AMAZONICA ECUATORIANA”, Y “PROMOCION DE
INSTRUMENTOS FINANCIEROS Y DE PLANIFICACION
DE USO DE SUELO PARA REDUCIR EMISIONES POR
DEFORESTACION”, EN EL MARCO DEL PROGRAMA
INTEGRAL AMAZONICO DE CONSERVACION DE
BOSQUES Y PRODUCCION  SOSTENIBLE —
PROAMAZONIA.

26/8/2019

23/1/2020

150,903.82

S 119,523.10

79.20%

18

SERVICIOS

PROTAL

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS HOTEL
COLON GUAYAQUIL S.A.//TOMA DE MUESTRAS Y
EXAMEN DE LABORATORIO EN LAS INSTALACIONES
DEL CONTRATANTE

2/9/2019

2/9/2020

7,142.40

S 1,190.40

16.67%

19

CONSULTORIA

FIMCM

CONTRATO: 83335742 GIZ - COOPERACION TECNICA
ALEMANA// CONCEPTUALIZAR E IMLEMENTAR UN
SISTEMA SAT EN SALIMA

17/10/2019

18/2/2020

35,000.00

S 35,000.00

100.00%

20

OBRA

ESPOL

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DE GUAYAQUIL // DESTINAR UN APORTE
ECONOMICO MUNICIPAL DE $5.000.000,00 POR
PARTE DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL (M.I.
MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL) A LA ESCUELA
SUPERIOR POLITECNICA DEL LITORAL (ESPOL) PARA
CUBRIR PARTE DE LOS COSTOS RELATIVOS A LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE INNOVACION Y
EMPRENDIMIENTO DENOMINADO "DISTRITO 100

7/11/2018

30/9/2020

5,000,000.00

S 2,000,000.00

40.00%

TOTAL DOLARES

7,186,479.42

S 3,293,842.01

TOTAL EUROS

1,323,317.00

S 288,451.45




